
  

    

 

 

 

 
 
 
 
 
Delega di funzioni e assegnazione del personale all’ing. Davide 
Maruccio De Marco, Responsabile delegato della posizione 
organizzativa “Organizzazione e gestione del servizio di 
prevenzione e protezione ai sensi del D.Lgs. 81/2008 e s.m.i.”. 
 

 

Il Direttore generale 

 

Visto il Contratto collettivo regionale di lavoro del personale non dirigente, quadriennio normativo 

2002-2005, biennio economico 2004-2005 e, in particolare l’articolo 41 in ordine al conferimento 

degli incarichi di posizione organizzativa; 

Visto il Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali, 

approvato con decreto del Presidente della Regione del 27 agosto 2004, n. 0277/Pres., e successive 

modificazioni e integrazioni, e in particolare l’articolo 37, comma 2, primo periodo, ove si prevede 

che le posizioni organizzative sono istituite, nel rispetto del budget direzionale e dei criteri generali 

fissati dalla Giunta regionale, dal direttore centrale competente nonché, nel caso delle strutture 

direzionali di cui all’articolo 7, comma 8, lettera b) e comma 9, dai rispettivi direttori; 

Vista la deliberazione della Giunta regionale dd. 27 novembre 2020 n. 1793 che ha ridefinito 

l’importo dei budget a disposizione delle strutture direzionali e i criteri per l’istituzione delle 

posizioni organizzative e per il conferimento dei relativi incarichi; 

Visto il proprio decreto n. 177/DGEN del 3 aprile 2020, con il quale è stato conferito l’incarico di 

Posizione organizzativa “Organizzazione e gestione del servizio di prevenzione e protezione ai sensi 

del D.Lgs. 81/2008 e s.m.i.” del Servizio programmazione, pianificazione strategica, controllo di 

gestione, statistica e sicurezza sul lavoro presso la Direzione generale, all’ing. Davide Maruccio De 

Marco, dal 6 aprile 2020 al 5 aprile 2021; 

Visto il decreto n. 194/DGEN del 14 aprile 2020 del Direttore del Servizio programmazione, 

pianificazione strategica, controllo di gestione, statistica e sicurezza sul lavoro, con il quale è stata 

assegnata la delega di funzioni e assegnazione del personale all’ing. Davide Maruccio De Marco, 

dal 6 aprile 2020 al 5 aprile 2021; 

Visto il proprio decreto n. 110/DGEN del 24 marzo 2021 con cui è stato disposto il rinnovo 

dell’incarico di Posizione organizzativa “Organizzazione e gestione del servizio di prevenzione e 

protezione ai sensi del D.Lgs. 81/2008 e s.m.i.” del Servizio programmazione, pianificazione 

Decreto n° 157/DGEN del 22/04/2021



strategica, controllo di gestione, statistica e sicurezza sul lavoro presso la Direzione generale, all’ 

ing. Davide Maruccio De Marco, dal 6 aprile 2021 al 31 dicembre 2023; 

Vista la deliberazione della Giunta n. 500 del 1 aprile 2021, con la quale sono state apportate 

modifiche alle declaratorie delle strutture della Direzione generale, a decorrere dal 12 aprile 2021, 

in particolare prevedendo la riconduzione delle attività legate alla sicurezza sul lavoro, oggi inserite 

nell’ambito del Servizio programmazione, pianificazione strategica, controllo di gestione, statistica 

e sicurezza sul lavoro, alle dirette dipendenze del datore di lavoro; 

Visto il decreto n. 124/DGEN del 2 aprile 2021 del Direttore del Servizio programmazione, 

pianificazione strategica, controllo di gestione, statistica e sicurezza sul lavoro, con il quale è stata 

prorogata la delega di funzioni e assegnazione di personale all’ing. Davide Maruccio De Marco fino 

all’11 aprile 2021; 

Visto il proprio precedente decreto n. 131 del 7 aprile 2021 con il quale, nell’ambito dell’assetto 

delle posizioni organizzative della Direzione generale, con decorrenza 12 aprile 2021, la Posizione 

organizzativa “Organizzazione e gestione del servizio di prevenzione e protezione ai sensi del D.Lgs. 

81/2008 e s.m.i.” è stata posta alle dirette dipendenze del Direttore generale; 

Ritenuto di procedere, pertanto, alla nuova delega di funzioni e assegnazione del personale all’ing. 

Davide Maruccio De Marco dal 12 aprile al 31 dicembre 2023; 

Ritenuto di delegare all’ing. Davide Maruccio De Marco l’adozione degli atti espressivi della volontà 

esterna riguardanti le materie di competenza; 

Ritenuto di delegare al Responsabile delegato della posizione organizzativa “Organizzazione e 

gestione del servizio di prevenzione e protezione ai sensi del D.Lgs. 81/2008 e s.m.i.” , ing. Davide 

Maruccio De Marco l’adozione di tutti gli atti e provvedimenti amministrativi, giuridici e contabili, 

nonché la sottoscrizione di contratti e ogni altro atto espressivo di volontà esterna, con esclusione 

degli atti di prenotazione delle risorse, con riferimento alle disponibilità finanziarie iscritte in termini 

di competenza e residui sui capitoli n. 1287, 1410, 8029 del Bilancio finanziario gestionale; 

Ritenuto di assegnare alla posizione organizzativa in parola il personale di diretta collaborazione 

nelle persone di Marcello Alderuccio, Roberto Cossettini e Fulvio Catalano in servizio presso la 

Direzione generale nell’intesa che tale assegnazione potrà essere modificata mediante gli ordini di 

servizio che verranno successivamente adottati dal Direttore generale nel corso del periodo di 

incarico; 

 

DECRETA 

 

Per le motivazioni in premessa citate, che qui si intendono integralmente richiamate: 

1. di delegare all’ing. Davide Maruccio De Marco, dipendente appartenente alla categoria D, 

preposto alla posizione organizzativa “Organizzazione e gestione del servizio di prevenzione e 

protezione ai sensi del D.Lgs. 81/2008 e s.m.i.”, posta della Direzione generale, l’adozione degli 

atti espressivi della volontà esterna riguardanti le materie di competenza; 

2. di delegare al Responsabile delegato della posizione organizzativa “Organizzazione e gestione 

del servizio di prevenzione e protezione ai sensi del D.Lgs. 81/2008 e s.m.i.” ing. Davide 

Maruccio De Marco l’adozione di tutti gli atti e provvedimenti amministrativi, giuridici e 

contabili, nonché la sottoscrizione di contratti e ogni altro atto espressivo di volontà esterna, 

con esclusione degli atti di prenotazione delle risorse, con riferimento alle disponibilità 

finanziarie iscritte in termini di competenza e residui sui capitoli n. 1287, 1410, 8029 del 

Bilancio finanziario gestionale; 



3. di assegnare alla medesima posizione organizzativa il seguente personale dipendente 

regionale: 

1. Roberto Cossettini 

2. Marcello Alderuccio 

3. Fulvio Catalano 

La presente assegnazione potrà essere modificata mediante gli ordini di servizio che verranno 

successivamente adottati dal Direttore generale nel corso del periodo di incarico; 

4. di delegare all’ing. Davide Maruccio De Marco gli adempimenti connessi con la gestione del 

personale assegnato, ad eccezione di quelli non delegabili per quanto previsto dalle norme del 

contratto collettivo vigenti per il personale di area non dirigenziale; 

5. di trasmettere copia della presente determinazione al Servizio amministrazione personale 

regionale della Direzione centrale autonomie locali, funzione pubblica, sicurezza e politiche 

dell'immigrazione. 

 

 

 

Il Direttore Generale 

 dott. Franco Milan 

- firmato digitalmente - 

 

 


		2021-04-22T13:06:32+0200




